

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PROPOSTA DI ADOZIONE PIANO URBANISTICO ESECUTIVO
ALLA CONTRADA SAN BARTOLOMEO COMPARTI
4C-5C-6C-70C-71C-75C-76
PROGETTO ALLARGAMENTO STRADA COMUNALE FERRI

COMMITTENTE: PIEPOLI Filomena - PIEPOLI Caterina -PIEPOLI Pietro - PIEPOLI
Stefania - MENGA Mariella -FIUME Cosimo - DORMIO Giulia -
NOTARANGELO Felicia

Data, 05/03/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 03.02.03.02. 01.02	Scavi, fino alla profondità di 2,00 m, in sezione obbligata o ristretta (si intendono di solito gli scavi aventi la larghezza uguale o inferiore all'altezza e più in particolare: p ... pato dalle strutture stesse): di materie asciutte di qualsiasi natura e consistenza, eseguito con compressore e martelli Plinti pali Tubazione Via Ferri Tubazione viabilità esistente da ampliare Tubazione nuova viabilità	10,00 0,50	0,80 150,00	0,800 0,400 0,400	1,000 1,000 1,000 1,000	6,40 80,00 60,00 30,00		
	SOMMANO m3					176,40	35,69	6'295,72
2 03.02.05.01. 01.03	Calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206-1:2006 e UNI 11104:2004 in conformità al DM 14/01/2008 e secondo le norme UNI 11040 per i calcestruzzi aut ... e ferro di armatura, con resistenza caratteristica: Cls ordinario - Classe minima di resistenza a compressione C 16/20 Plinti pali	10,00	0,80	0,800	1,000	6,40		
	SOMMANO m3					6,40	107,00	684,80
3 03.02.16.03. 19	Rinterro degli scavi con materiali provenienti da medesimi, compresa la pistonatura. Da misurarsi per il volume effettivo di materiale rinterato e pistonato a lavori ultimati. Tubazione Via Ferri Tubazione viabilità esistente da ampliare Tubazione nuova viabilità		200,00 150,00 150,00	0,400 0,400 0,400	1,000 1,000 1,000	80,00 60,00 30,00		
	SOMMANO m3					170,00	2,75	467,50
4 12.02.33.03. 01.05	Palo trafilato tronco conico ottenuto con laminazione a caldo da tubi ERW di acciaio in Fe 42 UNI 7091 interamente zincato a caldo a marchio HSP. Completo di foro ingresso cavi, as ... sto, dalle seguenti caratteristiche tecniche: Hft = 10,00 m; Ht = 10,80 m; p = 112 kg; D = 139 mm; d = 65 mm; s = 3,8 mm Pali					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	488,05	4'880,50
5 12.02.30.01. 01.02.02	Armatura stradale con gruppo di alimentazione elettrica rifasato per lampada a scarica, quest'ultima esclusa, composto da: corpo realizzato in due parti, di cui la inferiore con fu ... in porcellana con marchio IMQ; piastra porta reattore asportabile; grado di protezione IP 55; di classe 2: fino a 400 W.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	363,33	3'633,30
6 12.02.32.02. 05	Lampada a vapori di sodio ad alta pressione con temperatura di calore 2100 K e indice di resa cromatica Ra = 35 ÷ 20 di tipo tubolare da: 400 W, diametro = 50000 lm					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	138,00	1'380,00
7 12.02.34.04. 01	Cassetta con morsettiera, in palo già predisposto del tipo in nylon rinforzato con meccanismo di chiusura azionabile con attrezzo, guarnizioni in PVC, grado di protezione IP 54 con portafusibile fino a 25 A e n. 4 morsetti: per cavi fino a 16 mm2					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		17'341,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		17'341,82
8 12.02.03.05. 02	SOMMANO cadauno Cavo bipolare UR2R/4 RR2R/4. Cavo in rame, isolato in PVC, sottoguaina di PVC; grado di isolamento 4; a filo per sezioni fino a 6 mm2 (UR2R/4), a corda per sezioni superiori (RR2R/4), in opera entro tubazioni o passerelle: cavo 2x2,5 mm2 Tubazione Via Ferri Tubazioni viabilità esistente da ampliare Tubazioni nuova viabilità	0,50	200,00 150,00 150,00			10,00 200,00 150,00 75,00	24,38	243,80
	SOMMANO m					425,00	1,50	637,50
9 12.02.03.07. 06	Cavo tetrapolare UR2OR/4 RR2OR/4. Cavo in rame, isolato in PVC, sottoguaina di PVC; grado di isolamento 4; a filo per sezioni fino a 6 mm2 (UR2OR/4), a corda per sezioni superiori (RR2OR/4), in opera entro tubazioni o passerelle: cavo 4x16 mm2. Tubazione Via Ferri Tubazioni viabilità esistente da ampliare Tubazioni nuova viabilità	0,50	200,00 150,00 150,00			200,00 150,00 75,00		
	SOMMANO m					425,00	5,27	2'239,75
10 12.02.01.08. 06	Cavidotto PVC rigido resistenza 1250 N. Cavidotto tubolare rigido a marchio IMQ in opera in scavo o trincea già predisposti completo di curve, giunzioni e maniconi, compreso gli on ... la formazione del letto di posa, per il fissaggio in sede e per il collegamento ai pozzetti: con diametro esterno 125 mm Tubazione Via Ferri Tubazioni viabilità esistente da ampliare Tubazioni nuova viabilità	0,50	200,00 150,00 150,00			200,00 150,00 75,00		
	SOMMANO m					425,00	12,09	5'138,25
11 12.01.01.01. 03	Corda di rame elettrolitico per reti di terra S = 35 mm Pali Tubazione Via Ferri Tubazioni viabilità esistente da ampliare Tubazioni nuova viabilità	0,50	10,00 200,00 150,00 150,00	2,000		20,00 200,00 150,00 75,00		
	SOMMANO m					445,00	1,56	694,20
12 03.02.05.05. 02.03	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato. Caratteristiche: di calcestruzzo vibrocompresso; completo di chiusino a griglia di cemento. Compreso: lo scavo in materie di qu ... per il passaggio delle tubazioni; ogni altro onere e magistero. Misurazione: vuoto per pieno, dimensioni di 60x60x70 cm.		10,00			10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	87,00	870,00
13 15.02.01.02	Scavo di sbancamento per l'apertura del corpo stradale in materie sciolte, compreso la regolarizzazione delle scarpate, dei tagli e con gli stessi oneri descritti nella voce 15.02.01.01 Via Ferri Viabilità esistente da ampliare Nuova viabilità	0,50	200,00 150,00 150,00	6,000 6,000 10,000	0,300 0,300 0,300	360,00 270,00 225,00		
	SOMMANO mc					855,00	10,70	9'148,50
14 15.02.05.07	Strato di collegamento (binder) costituito da graniglia 5/15 agglomerata a caldo con bitume puro (nella misura del 4,50% ÷ 5,50% di bitume sul peso del conglomerato), steso con vib ... to previa umettatura del piano viabile con emulsione bituminosa							
	A R I P O R T A R E							36'313,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							36'313,82
	(misurazione da eseguire in opera allo stato compresso). Via Ferri Viabilità esistente da ampliare Nuova viabilità		200,00 150,00 0,50	4,500 8,500 8,500	0,070 0,070 0,070	63,00 89,25 44,63		
	SOMMANO m3					196,88	79,55	15'661,80
15 15.02.05.08. 01	Strato di usura (binder chiuso) formato da impasto con aggregato grosso di granulometria da 3 a 15 mm per il 40 ÷ 60 % e con il 25 ÷ 40 % di aggregato fine, additivo in ragione de ... emulsione bituminosa, con l'uso della finitrice e del rullo compressore leggero anche inclusi. spessore finito di 30 mm. Via Ferri Viabilità esistente da ampliare Nuova viabilità		200,00 150,00 0,50	4,500 8,500 8,500		900,00 1'275,00 637,50		
	SOMMANO m2					2'812,50	4,94	13'893,75
16 15.02.05.09. 03	Manto di usura (tappetino), da eseguirsi - ogni onere compreso - in conglomerato bituminoso a masse chiuse (con volume dei vuoti riferito al volume totale compreso tra il 3 e il 5% ... ale e longitudinale. eseguito su nuove pavimentazioni sopra lo strato di collegamento (binder). Spessore reso di 3,00 cm Via Ferri Viabilità esistente da ampliare Nuova viabilità		200,00 150,00 0,50	4,500 8,500 8,500		900,00 1'275,00 637,50		
	SOMMANO mq					2'812,50	4,70	13'218,75
17 03.02.04.01. 01	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km				861,400	861,40		
	SOMMANO mc					861,40	6,60	5'685,24
18 03.02.04.04. 02	Carico sui mezzi di trasporto eseguito: con mezzi meccanici				861,400	861,40		
	SOMMANO mc					861,40	1,78	1'533,29
19 03.02.04.06	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... o la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata.				861,400	861,40		
	SOMMANO mc					861,40	3,70	3'187,18
20 03.02.12.07	Vespaio costituito da gettata di pietrame calcareo informe, assestato a mano, compreso la regolarizzazione superficiale con pietrisco eseguite con materiale proveniente per il 50% dagli scavi e compreso la eventuale dimazzatura Via Ferri Viabilità esistente da ampliare Nuova viabilità		200,00 150,00 0,50	1,500 1,500 1,500	0,200 0,200 0,200	60,00 45,00 22,50		
	SOMMANO mc					127,50	17,51	2'232,53
21	Pavimentazione di marciapiedi con pietrini di cemento delle							
	A R I P O R T A R E							91'726,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							91'726,36
15.02.05.11	dimensioni di 15x30 cm o 20x20 o 25x25 cm in opera con malta di cemento Via Ferri Viabilità esistente da ampliare Nuova viabilità		200,00 150,00 0,50	1,50 1,50 1,50		300,00 225,00 112,50		
	SOMMANO mq					637,50	13,32	8'491,50
22 15.02.06.01. 02	Cordoni retti in pietra calcarea, lavorati alla "otto denti" e smussati allo spigolo, della sezione di 18x30 cm (lunghezza massima 80 cm) posati in opera con malta cementizia negli ... o in calcestruzzo (questo e lo scavo relativo esclusi), compresa ogni prestazione occorrente: cave di Ostuni o di Fasano Via Ferri Viabilità esistente da ampliare Nuova viabilità	0,50	200,00 150,00 150,00			200,00 150,00 75,00		
	SOMMANO m					425,00	21,59	9'175,75
23 NP 01	Adeguamento dorsale elettrica MT/ BT in prossimità delle sedi di allargamento stradale, comprensivo di disalimentazione, scavi, rinterrì, allocazione pali esistenti con eventuale r ... , ancoraggi e accessori vari, per l'effettivo sviluppo lineare da progetto, il tutto in opera a perfetta regola d'arte. Spostamento linea elettrica esistente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10'000,00	10'000,00
24 INF 01.94a	Muratura a doppio paramento a secco di pietrame calcareo o arenario non sbizzato e non perfettamente lavorato nei giunti, di idonea pezzatura, sistemato a mano a sezione rettangola ... rtina con malta di sabbia e cemento ed ogni altro onere e magistero per dare la muratura finita a perfetta regola d'arte Muri a secco	2,00 2,00 2,00	200,00 150,00 150,00	0,700 0,700 0,700	1,000 1,000 1,000	280,00 210,00 210,00		
	SOMMANO mc					700,00	95,75	67'025,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							186'418,61
	T O T A L E euro							186'418,61
	Data, 05/03/2014							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							